
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1049/2014 

ze dne 30. července 2014 

o technických vlastnostech informačních a propagačních opatření podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 514/2014 o obecných ustanoveních týkajících se Azylového, migračního 
a integračního fondu a nástroje pro finanční podporu policejní spolupráce, předcházení trestné 

činnosti, boje proti trestné činnosti a řešení krizí 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 514/2014 ze dne 16. dubna 2014 o obecných ustanove
ních týkajících se Azylového, migračního a integračního fondu a nástroje pro finanční podporu policejní spolupráce, 
předcházení trestné činnosti, boje proti trestné činnosti a řešení krizí (1), a zejména na čl. 53 odst. 5 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení (EU) č. 514/2014 obsahuje obecná ustanovení týkající se provádění Azylového, migračního a integrač
ního fondu a nástroje pro finanční podporu policejní spolupráce, předcházení trestné činnosti, boje proti trestné 
činnosti a řešení krizí. 

(2)  Je nezbytné zajistit viditelné uznání finanční podpory ze strany Unie, aby se zvýšila informovanost o úloze, 
kterou hraje Evropská unie při financování programů. Informační a propagační opatření by tudíž měla obsahovat 
konkrétní informace uvádějící zapojení Unie, včetně znaku Unie. V zájmu jednotnosti by znak Unie měl být 
uváděn ve standardním formátu. 

(3)  Spojené království a Irsko jsou vázány nařízením (EU) č. 514/2014, a v důsledku toho i tímto nařízením. 

(4)  Dánsko není vázáno nařízením (EU) č. 514/2014 ani tímto nařízením. 

(5)  Aby bylo umožněno co nejrychlejší uplatňování opatření stanovených tímto nařízením a aby se neoddalovalo 
schválení národních programů, mělo by toto nařízení vstoupit v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

(6)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro Azylový, migrační a integrační 
fond a Fond pro vnitřní bezpečnost, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Technické vlastnosti informačních a propagačních opatření týkajících se daného projektu 

Veškerá informační a propagační opatření zaměřená na příjemce, případné příjemce a veřejnost obsahují tyto údaje: 

a)  znak Evropské unie v souladu s grafickými normami stanovenými v příloze a odkaz na Evropskou unii; 

b)  odkaz na fond, který daný projekt podporuje, jak je uvedeno v příloze; 

c)  prohlášení, které vybere odpovědný orgán a které zdůrazňuje přidanou hodnotu příspěvku Evropské unie. 

Pokud jde o malé propagační předměty, písmena a) a c) se nepoužijí. 

7.10.2014 L 291/9 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 150, 20.5.2014, s. 112. 



Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 30. července 2014. 

Za Komisi 

předseda 
José Manuel BARROSO  

7.10.2014 L 291/10 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

POKYNY K POUŽÍVÁNÍ ZNAKU A DEFINICE STANDARDNÍCH BAREV – OBRAZNÝ POPIS 

Dvanáct zlatých hvězd vytváří na pozadí modré oblohy kruh, který představuje jednotu národů Evropy. Počet hvězd je 
pevně stanoven, číslo dvanáct je symbolem dokonalosti a jednoty. 

Podrobnosti a pokyny v úplném znění viz: http://ec.europa.eu/dgs/communication/services/visual_identity/pdf/use- 
emblem_en.pdf  

1. HERALDICKÝ POPIS 

Kruh dvanácti zlatých pěticípých hvězd na azurovém poli, jejich špičky se nedotýkají.  

2. GEOMETRICKÝ POPIS 

Znak má tvar modré obdélníkové vlajky, jejíž delší strana je jedenapůlnásobkem strany kratší. Dvanáct zlatých hvězd 
je pravidelně rozmístěno do tvaru nevyznačeného kruhu, jehož střed je průsečíkem úhlopříček obdélníku. Poloměr 
kruhu se rovná jedné třetině výšky kratší strany obdélníku. Každá hvězda má pět cípů, které jsou umístěny po obvodu 
pomyslného kruhu, jehož poloměr je roven jedné osmnáctině výšky kratší strany obdélníku. Všechny hvězdy směřují 
vzhůru, tzn. horní cíp je vertikální a dva další jsou v přímé lince v pravých úhlech ke stožáru vlajky. Kruh je uspo
řádán tak, aby umístění hvězd odpovídalo hodinám na ciferníku. Jejich počet je neměnný.  

3. PŘEDEPSANÉ BARVY 

Znak má následující barevné provedení: 

PANTONE REFLEX BLUE pro plochu obdélníku; 

PANTONE YELLOW pro hvězdy. 

Čtyřbarevný proces 

Použije-li se čtyřbarevný proces, je nutné vytvořit dvě standardní barvy pomocí čtyř barev čtyřbarevného procesu. 

7.10.2014 L 291/11 Úřední věstník Evropské unie CS     

http://ec.europa.eu/dgs/communication/services/visual_identity/pdf/use-emblem_en.pdf
http://ec.europa.eu/dgs/communication/services/visual_identity/pdf/use-emblem_en.pdf


PANTONE YELLOW se získá použitím 100 % barvy „Process Yellow“. 

PANTONE REFLEX BLUE se získá smícháním 100 % barvy „Process Cyan“ a 80 % barvy „Process Magenta“.  

4. INTERNET 

PANTONE REFLEX BLUE odpovídá na internetové paletě barvě RGB:0/0/153 (hexadecimálně: 003399) a PANTONE 
YELLOW odpovídá na internetové paletě barvě RGB:255/204/0 (hexadecimálně: FFCC00).  

5. POSTUP MONOCHROMATICKÉHO ZOBRAZENÍ 

Při použití černé barvy ohraničte obdélník černě a vytiskněte hvězdy černě na bílém pozadí. 

Při použití modré barvy (Reflex Blue) ji aplikujte jako 100 % barvu a hvězdy zobrazte negativní bílou. 

6. ZOBRAZENÍ NA BAREVNÉM POZADÍ 

Pokud je nutné použít barevné pozadí, použijte kolem obdélníku bílý rámeček, jehož šíře tvoří 1/25 výšky obdélníku. 

7. POUŽÍVÁNÍ TEXTU O ZAPOJENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ EU 

Základní pravidla 

Minimální výška znaku EU je 1 cm. 

Název Evropské unie musí být uveden v plném znění. 

7.10.2014 L 291/12 Úřední věstník Evropské unie CS     



V souvislosti se znakem EU lze použít kterýkoli z těchto typů písma: Arial, Calibri, Garamond, Trebuchet, Tahoma, 
Verdana. 

Písmo nesmí být vyznačeno kurzívou, nesmí být podtrženo a nesmí obsahovat efekty. 

—  Umístění textu ve vztahu ke znaku EU není konkrétně stanoveno, text by se však neměl se znakem překrývat. 

—  Použitá velikost písma by měla být úměrná k velikosti znaku. 

—  Barva písma musí být reflex blue (stejná modrá barva jako na vlajce EU), černá nebo bílá, a to v závislosti na 
pozadí.  

7.10.2014 L 291/13 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1049/2014 ze dne 30. července 2014 o technických vlastnostech informačních a propagačních opatření podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 514/2014 o obecných ustanoveních týkajících se Azylového, migračního a integračního fondu a nástroje pro finanční podporu policejní spolupráce, předcházení trestné činnosti, boje proti trestné činnosti a řešení krizí 

